
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 47/21

– CUIJ 21-20585435-2

Objeto: Instalación Gas Sede Judicial San Martín 629 Tribunales Provinciales de Venado Tuerto.

APERTURA: 8 de Marzo de 2022 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO  IMPUTADO:  PESOS  TRES  MILLONES  OCHOCIENTOS  DIECISIETE  MIL  CUATROCIENTOS
CUARENTA.- ($ 3.817.440,00.-).-

VALOR DEL PLIEGO : PESOS UN MIL QUINIENTOS VEINTISIETE.- ($ 1.527,00.-)

INFORMES :

- Dirección General de Administración del Poder Judicial -Balcarce 1651 - 1er. Piso - Rosario - Tel.
472-1700 interno 4602 (Contaduría) – 4670 (Oficina Técnica Arquitectura).-

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 35538 Feb. 16 Feb. 17

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO



LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº001/22

Objeto:  Construcción de 72 Unidades Habitacionales  -  Programa CASA PROPIA -  CONSTRUIR
FUTURO – en la localidad de SANTA FE - Dpto. LA CAPITAL.

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $404.117.104,88.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $606.175.657,32.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $404.117.104,88.-

POLIZA REQUERIDA:

MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $4.041.171,04.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Miércoles 23/03/2022 a las 10:30hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: “Centro Cultural Provincial” sito en calle Junín 2457 de la localidad de SANTA FE - Dpto. LA
CAPITAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 35456 Feb. 16 Feb. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº002/22

Objeto: Construcción de 111 Unidades Habitacionales -  Programa CASA PROPIA - CONSTRUIR
FUTURO – en la localidad de SANTA FE - Dpto. LA CAPITAL.



PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $627.480.906,24.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $941.221.359,36.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $627.480.906,24.-

POLIZA REQUERIDA:

MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $6.274.809,06.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas: Miércoles 23/03/2022 a las 10:30hs (horario tope para la recepción).

Acto de Apertura de Ofertas: Miércoles 23/03/2022 a las 11:30hs

Lugar: “Centro Cultural Provincial” sito en calle Junín 2457 de la localidad de SANTA FE - Dpto. LA
CAPITAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 35457 Feb. 16 Feb. 18

__________________________________________

CONSEJO FEDERAL

DE INVERSIONES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2021

Adjudicación - Contratación de un Servicio de Digitalización del Archivo Central del Registro Civil
de  la  Provincia  de  Santa  Fe,  Licitación  Pública  N  °  1/2021  (Expediente  Electrónico  N  °
Ex-2021-46378-CFI-CS#DCS).



Firma adjudicada: Asociación Centro de Desarrollo Y Asistencia Tecnológica- CEDYAT (CUIT Nº
30-71011568-7) por la suma de pesos ciento noventa y cinco millones cuatrocientos cincuenta y
cinco mil ochocientos setenta y seis ($ 195.455.876).

Fundamento de la adjudicación: Resolución N° 6-CFI-SG/2022 por ser la oferta más conveniente
económicamente  y  cumplir  con  los  requisitos  técnicos  y  administrativos  establecidos  en  los
Pliegos.

Lugar de Publicación: https://www.cfi.org.ar/

$ 90 471468 Feb. 16 Feb. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA

Y GESTIÓN HÌDRICA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2022

DECRETO Nº 0034/2022

OBRA: “REFACCION DE LA TERMINAL DE OMNIBUS DE SANTA FE –GRAL MANUEL BELGRANO”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 94.404.446,66

APERTURA PROPUESTA: 4 de marzo de 2022, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a
la hora 10:00.

RECEPCION DE PROPUESTAS: La recepción de los sobres con la propuestas será hasta las 9:00hs
de la fecha de apertura , en la Subsecretaria de infraestructura, 3er Piso, Palacio Municipal, calle
Salta Nº2951.

LUGAR DE APERTURA: Secretaria de Infraestructura y Gestión Hídrica, 3er piso, Palacio Municipal,
calle Salta Nº 2951.

RETIRO DEL PLIEGO: El  Pliego podrá ser  obtenido gratuitamente,  en días y  horarios hábiles
administrativos, en la Subsecretaria de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta Nº
2951 o en la pag. Web.

CONSULTAS  E  INFORMES  :  Subsecretaria  de  Infraestructura  (T.E.  4508160  O  por  correo
electrónico: obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com .



$ 135 471501 Feb. 16 Feb. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACION PÚBLICA

Decreto N° 5537/2022

Objeto: Provisión dos utilitarios nuevos 0 km.

Presupuesto  Oficial:  $  6.794.200  (Pesos  seis  millones  setecientos  noventa  y  cuatro  mil
doscientos).

Apertura Ofertas: 25/02/2022 a las 10:00 hs. Secretaria de Obras Públicas.

Costo pliego: $ 6.700 (Pesos seis mil

Recepción Ofertas: Hasta 30 minutos antes de la hora de apertura de ofertas en Mesa Gral. de
Entradas y Salidas. Mosconi 1.541.

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Venta: Hasta 30 minutos antes de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles
y  de  7.00  hs  a  11.30  hs.  Mosconi  1.541.  Tel .  0341  5186768  -  3172641,  Mai l :
secretariobraspubl icasvgg@hotmail .com Vi l la Gobernador,  Gálvez Santa Fe.

$ 450 471314 Feb. 16 Mar. 02

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACION PUBLICA Nº 02/2022

La Municipalidad de Totoras  llama a Licitación Pública  N° 02/2022 para la  provisión de mil
quinientas (1.500) toneladas de piedra 0-20 y mil quinientas (1.500) horas de cal hidratada por 25
kilogramos.

La  apertura  se  efectuará  el  día  04  de  Marzo  de  2.022,  a  las  11:15  horas  en  las  oficinas
municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.



Valor del pliego: $ 1.000.

$ 225 471296 Feb. 16 Feb. 22

__________________________________________

COMUNA DE PEYRANO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/22

La Comuna de Peyrano llama a Licitación Pública N° 01/22, según Ordenanza N° 1204 - 2022, para
la enajenación de dos lotes ubicado en la zona urbana de la Comuna de Peyrano, de Lote F, de la
Manzana 43. 1) Uno sito en calle Buenos Aires s/n de 20 mts. de frente por 21,225 mts. de fondo
Base de la oferta oficial pesos cuatrocientos mil ($ 400.000). 2) Otro sito en calle Catamarca s/n de
21,225 mts. de frente por 20 mts. de fondo, base de la oferta oficial: pesos cuatrocientos mil ($
400.000); Consultas y Pliego de Condiciones en la Sede Comunal de Peyrano, presentación de
ofertas hasta el día 7 de Marzo de 2.022 a las 10:00 hs.

$ 135 471324 Feb. 16 Feb. 18

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2022

Objeto: Concesión de calesita.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 8/3/2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9.45 hs. del 8/3/2022.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 10.00 hs. del 8/3/2022.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos tres mil ($ 3.000).

$ 330 471299 Feb. 16 Mar. 02

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/2022



Objeto: Contratar la ejecución de carpeta asfáltica.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130 /002 hasta el 8/3/2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10.15 hs. del 8/3/2022.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 10:30 hs. del 8/3/20229.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos diez mil ($ 10.000).

$ 330 471300 Feb. 16 Mar. 02

__________________________________________


